
 

 
 

UCHWAŁA NR XX/169/16 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 19 października 2016 roku.  

 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Bobolice  
a Powiatem Koszalińskim w sprawie wspólnej realizacji inwestycji dotyczącej 
przebudowy drogi powiatowej nr 3501Z (Tyczewo) granica powiatu – Świelino – Dargiń 
– Grzybnica.  
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), Rada Miejska w Bobolicach 
uchwala, co następuje: 
 

   § 1. Wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Bobolice porozumienia z Powiatem 

Koszalińskim. 

   § 2. Porozumienie, o którym mowa w § 1 będzie regulowało współpracę Gminy Bobolice  

z Powiatem Koszalińskim w zakresie  wspólnej realizacji przebudowy i remontu drogi 

powiatowej nr 3501Z (Tyczewo) granica powiatu – Świelino – Dargiń – Grzybnica.  

   § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

    Marek Golas  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Uzasadnienie 

 
Droga Powiatowa nr 3501Z Świelino – Dargiń – Grzybnica jest drogą, o remont której 

od kilku lat wnioskują mieszkańcy naszej gminy. Na corocznych zebraniach sołeckich  

w sołectwach Krępa, Świelino i Dargiń mieszkańcy, sołtysi oraz radni skarżą się na jej 

katastrofalny stan. Pogarszający się z roku na rok stan techniczny drogi jest bardzo uciążliwy 

w ruchu samochodowym i stwarza zagrożenie niemalże na każdym jej odcinku. Przyczyną 

takiego stanu rzeczy są głównie: brak właściwych poboczy, zakrzaczone zakręty 

ograniczające światło drogi, brak chodników w terenach zabudowanych oraz zdegradowana 

nawierzchnia jezdni.  

Powiat Koszaliński zobowiązał się do przeprowadzenia remontu i przebudowy drogi 

powiatowej Świelino-Grzybnica, ale pod warunkiem współfinansowania tej inwestycji przez 

Gminę Bobolice i Gminę Manowo.  

W związku z powyższym konieczne jest zawarcie stosownego porozumienie 

określającego obowiązki stron, na co pozwala art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 

tj. wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 

jednostkami samorządu terytorialnego, oraz art. 8 ust. 2a, tj. Gmina może wykonywać zadania 

z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa  

na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Mając na uwadze powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

 
 

 

 

 

 

 

 


